
Udtagelseskrav, Alpint EYOF - European Youth Olympic 
Festival 2025 

 
Formål 
Udgangspunktet er at sende atleter til EYOF, som senere i karrieren har sandsynlighed for 
olympisk deltage. 
 
Kvoter 
Danmark har 4 pladser til EYOF til hvert køn. 
 
Kandidater 
Kandidater til EYOF er aktive U18 atleter med en FIS licens. Med andre ord 1. og 2. års FIS atleter 
- født i 2007 og 2008, som har mindst 100 træningsdage på sne i en sæsonplan godkendt af 
AKDs sportslige koordinator. 
 
Udtagelseskrav 
Udtagelsen til EYOF er baseret på de tekniske discipliner SL og GS og udtagelsen sker på 
baggrund af sportsligt udviklingspotentiale og resultater. 
 
AKD har opstillet nedenstående basale krav. Er disse indfriet, er man kvalificeret til at 
deltage i EYOF. Atleter der ikke har indfriet det basale krav kan også komme i betragtning til 
EYOF, men i så fald på dispensation, og kun såfremt mindre end 4 atleter indenfor samme 
køn har opfyldt de basale krav. Mere om dispensation fremgår nedenfor. 
 
 
Basale udtagelseskrav 
< 160 FIS point på årets 15. FIS liste (resultater til og med 12. januar) i både SL og GS, og 
et resultat < 160 FIS point i både SL og GS i perioden 1. juli 2024 – 12. januar 2025. 
 
Kun for 1. års FIS atleter: Disciplinkravet også opnås ved at præstere et resultat som tillagt 
20 % er < 160 FIS point, altså et resultat < 128 FIS point. 
 
Udtagelse på dispensation 
AKD forbeholder sig ret til at udtage på dispensation, men en sådan udtagelse skal være 
velbegrundet og må ikke ske på bekostning af en atlet der opfylder de basale krav. 
 
Specielt for 1. års FIS atleter vil det gælde at man har gode muligheder for at blive udtaget 
på dispensation, såfremt man har et fornuftigt udviklingspotentiale samt en sæsonplan der 
godtgør, at man baseret på performance og resultater på nuværende trænings set-up har et 
FIS debut-niveau som med høj sandsynlighed bringer dig under 160 FIS point i SL og GS 
inden EYOF. 
 
I sidste ende vil det være AKDs sportslige koordinator som med inputs fra relevante trænere 
skal godkende dig til udtagelse på dispensation. Det er en forudsætning, at du kører FIS løb 
og sammen med din træner har lavet en plan for dette, som gør det sandsynligt, at du kan 
deltage i det antal konkurrencer, som gør dig klar til deltagelse i EYOF. 



 
Prioritering af udtagede atleter 
Ved alle sammenligninger af FIS resultater, både FIS liste point og enkeltstående resultater 
gælder en bagatel margin på 1 FIS point (145,01 er fx ikke bedre end 146,01, men bedre 
end 146,02). 

1. Først udtages atleter der opfylder de basale krav og disse rangeres efter gennemsnit 
af SL og GS på 15. FIS liste. De 4 bedste udtages. 

2. Ved pointlighed rangeres på baggrund af bedste resultat i SL og GS (gennemsnit) i 
perioden 1. juli 2024 – 12. januar 2025. 

3. Ved fortsat pointlighed udtages på bedste enkeltstående resultat i én disciplin. Her 
anvendes bagatel margin på 1 FIS point ikke. 

 
Super G 
AKD udtager ikke på baggrund af SG niveau. Udtagne atleter kan deltage i EYOF SG 
såfremt både atlet og de eventansvarlige trænere finder dette relevant. 
 
Økonomi 
Danmark arbejder sammen med andre Lowlanders lande (Belgien, Holland, Irland, Island og 
Luxembourg), og stiller i fællesskab med træner- og supportteam til EYOF. 
 
Der vil være en egenbetaling på 3.000 DKK, som dækker: 

- Træning og racesupport 
- Fællesmøde og overnatning med forplejning i Idrættens Hus for alle vinter 

sportsatleter dagen før afrejse 
- Fly fra Kastrup og retur med den samlede trup 
- Ophold og fuld pension 
- Fuld OL kollektion fra DIF inkl. skitøj (dog ikke fartdragt) 

 
Du vil blive bedt om at betale depositum på 3.000,- kr., når du indskrives til den såkaldte 
”longlist” – dette vil ske i løbet af september/begyndelsen af oktober. 
 
Bliver du udtaget til EYOF og deltager, dækker pengene din egenbetaling. 
 
Bliver du ikke udtaget eller bliver skadet, refunderes de 3.000,- kr. 
 
Hvis du bliver udtaget, ikke er skadet men alligevel vælger ikke at deltage, beholder AKD dit 
depositum, da det så dækker AKD´s betaling til DIF for den tildelte men ikke benyttede 
plads, hvis ikke andre kan overtage din plads. 


